Pater frater Mattheus de Catania fuit in<sup>9</sup>quisitor in regno Sicilię de anno 1397, cui sacro tribunali <sup>10</sup> p̄fuit usque ad annum 1415 factus postmodum a<sup>oooooooooooooooooooo</sup> <sup>11</sup> Ioanne XXIII episcopus liparensis et pactensis, quę duę <sup>12</sup> Ecclesię tunc erant simul unite. His p̄fuit cum laude <sup>13</sup>

iiiiiiiiiiii institutus nel sopralineo con segno di richiamo.

ii Altamura nel sopralineo con segno di richiamo.

ii Precede Pirrus ex Sicilia sacra depennato.

oooooooooooooooooooo Precede epis depennato.

<sup>8</sup>| tempore destinatus, ideoque annuente sacra congregatione <sup>9</sup>| Sancti Officii et magistro ordinis Antonio Cloche, egit cum <sup>10</sup>| patribus eiusdem conventus ad effectum ut sibi cederent locum <sup>11</sup>| aliquem opportunum pro sui et ministrorum habitatione, <sup>12</sup>| ac officinis necessariis extruendis, sicuti de facto mediante <sup>13</sup>| solutione scutorum 500 eidem cesserunt totum dormitori<sup>14</sup>um inferius situm in parte dextera ingressus eiusdem conven<sup>15</sup>tus, in quo dormitorio ipse postmodum edificavit domum <sup>16</sup>| sanctę inquisitionis pro ut de p̄senti reperitur. Ornavit <sup>17</sup>| etiam sacellum Sancti Petri Martyris satis antiquum situm <sup>18</sup>| in ecclesia p̄dicti nostri conventus, eamque ad nobiliorem <sup>19</sup>| formam reduxit. Circa hanc capellam, eiusque primam <sup>20</sup>| constructionem non erit (ut puto) inutilis aut iniucunda hęc <sup>21</sup>| mea brevis digressio ut pote cedens in maiorem eiusdem sancti <sup>22</sup>| martyris gloriam. De anno 1419 quidam Thomas Petrucci <sup>23</sup>| in illis partibus armis et divitiis valde potens arrepta tyrannide <sup>24</sup>| Spoletum obsidebat, ut eam civitatem suo subiugaret dominio. <sup>25</sup>| Eum tamen spes concepta fefellit, nam die 29 aprilis <sup>26</sup>| domino Petro martyri sacra obnubilatio cęlo cęperunt mugire <sup>27</sup>| tonitrua, corruscare fulgura, tantaque grandinis copia super <sup>28</sup>| obsidentium castra descendere, ut illos omnes timore et terrore <sup>29</sup>| correptos a cępto desistere compulerit, imo et de fuga cogitare. <sup>30</sup>| Videntes autem pii Spoletani nullum omnino damnum ex illa <sup>31</sup>| licet vehementissima ęris perturbatione patrię suę obsessę <sup>32</sup>| fuisse illatum, et exinde evidentiter cognoscentes sibi adesse auxili<sup>33</sup>um de cęlo, composito festinanter sancti Petri martyris vexillo, [f.184v] quod per litteras ei apositus «vexillum victorię» nuncuparunt, <sup>1</sup>| tamquam leones ab urbe exierunt, eodemque p̄cedente <sup>2</sup>| vexillo in hostes irruerunt, eversisque eorum castris magnam <sup>3</sup>| in eis stragem disseminarunt, reliquis ad fugam conversis, <sup>4</sup>| pace ac tranquillitate pristina patrię restituta. In huius <sup>5</sup>| igitur insignis victorię perenne monumentum, et ad debitam <sup>6</sup>| gratia actionem Deo reddendam spoletani cives com<sup>7</sup>munibus sumptibus capellam in nostra ecclesia edificari <sup>8</sup>| iusserunt, erecta ibidem eiusdem statua cum his notis <sup>9</sup>| sopra positis: «cęlestis in rempublicam p̄sidiı memorabi<sup>10</sup>le simulacrum». Hanc itaque capellam utpote suo tempore <sup>11</sup>| antiquatam memoratus inquisitor Camassei renovandam, <sup>12</sup>| ornandam et decorandam curavit, concurrente ad hoc <sup>13</sup>| opus ministrorum et familiarium Sancti Officii pietate. Rexit <sup>14</sup>| hoc sacer tribunal annis 22, plenusque bonis operibus et <sup>15</sup>| cumulatus meritis obdormivit in Domino die 2.<sup>a</sup> ianuarii <sup>16</sup>| 1711. <sup>17</sup>|

Pater frater Hieronymus Baranzoni a <sup>18</sup>| Iove, magister et conventus Sanctę Marię de Quercu Viterbii <sup>19</sup>| alumnus, ex vicario Sancti Officii in civitate Camerini datus <sup>20</sup>| fuit Spoleti inquisitor de anno 1711, cumque huic sacro <sup>21</sup>| tribunali cum laude p̄fuisset annis circiter 9; dimmissa <sup>22</sup>| inquisitione ad suum nativum conventum se recepit; <sup>23</sup>| ibique obiit. <sup>24</sup>|

Pater frater Nicolaus Selleri de <sup>25</sup>| Panicale magister, et perusini conventus alumnus, ex <sup>26</sup>| socio patris magistrisacri palatii Gregorii Selleri eius fratris <sup>27</sup>| germani, promotus fuit ad spoletanam inquisitionem de <sup>28</sup>| anno 1719, quam rexit usque ad annum 1725 translatus <sup>29</sup>| postmodum ad perusinam. Videtur quę de eo supra scripsimus <sup>30</sup>| inter perusinos inquisitores pag. 169. <sup>31</sup>|

Pater frater Thomas Maria Massarotti de [f.185r] Camerino, magister, postquam per multos annos sacro <sup>1</sup>| tribunali inservisset Perusii, in quo fuit generalis vi<sup>2</sup>carius spoletanam inquisitionem regendam suscepit de anno 1725<sup>xxxxxxxxxxxx</sup>, <sup>3</sup>| in qua tamen ad breve tempus resedit, nam vix elapso <sup>4</sup>| biennio ad meliora transivit in conventu perusino <sup>5</sup>| mense iulii 1727. Fuit vir doctus et pius, sanguisque <sup>6</sup>| claritatem qua inter concives<sup>ssssssssssssss</sup> suos camertes fulge<sup>7</sup>bat pro nihilo reputans christiana et religiosa humili<sup>8</sup>tate splendidius eluxit. <sup>9</sup>|

Pater frater Hieronymus Maria Rendina <sup>10</sup>| patricius beneventanus, magister et Spoletani cęno<sup>11</sup>bii alumnus, fuit primo vicarius generalis Sancti Officii eiusdem <sup>12</sup>| civitatis et de anno 1727 in eadem inquisitione de<sup>13</sup>functo Massarotto successit, ubi adhuc de p̄senti <sup>14</sup>| feliciter residit. In huius eximii patris encomia calamus <sup>15</sup>| solvere supervacaneum<sup>xxxxxxxxxxxx</sup> est, ipsius enim gesta satis eum <sup>16</sup>| concelebrant. Concelebrat inquam Italia universa, in <sup>17</sup>| cuius insignioribus urbibus sacre eloquentię e segestu <sup>18</sup>| effudit flumina per annos 30, et p̄cipue Romę in <sup>19</sup>| basilica vaticana de anno 1726, in qua sicut et <sup>20</sup>| in ceteris et animarum fructum reportavit, et communem <sup>21</sup>| plausum promoverit. Concelebrat romana curia, quę <sup>22</sup>| in multis eius operam adhibuit, p̄cipue in muneribus <sup>23</sup>| apostolici examinantis romani cleri, consultoris <sup>24</sup>| sacre congregationis Indicis, qualificatoris sanctę romanę <sup>25</sup>| et universalis inquisitionis. Concelebrat denique per<sup>26</sup>pecta eius doctrine p̄stantia, ob quam a duobus sanctę romanę Ecclesię <sup>27</sup>| cardinalibus Zondadari et Cossia in theologum assumptus <sup>28</sup>| fuit, quibus omnibus muneribus ita plene satis fecit, ut de <sup>29</sup>| eo vox laudis ubique personaret. Hic meus sistit calamus, <sup>30</sup>| dum subintrat Iacobus Echard, qui tom. 2.<sup>o</sup> De scripto<sup>31</sup>ribus ordinis pag. 798 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 798] hęc de eo scribit: